Протокол № 2А
Общего собрания членов
[bookmark: _Hlk45047247]Союза деятелей культуры и искусства
ОГРН 1202600008005

Форма проведения Общего собрания членов (далее – «собрание»): совместное присутствие членов Союза деятелей культуры и искусства для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование)
Дата проведения собрания: «10» июля 2020 г.
Время начала собрания: 11 час. 30 мин.
Время окончания собрания: 12 час. 30 мин.
Место проведения собрания: Российская Федерация, 357501, Ставропольский край, город Пятигорск, улица Теплосерная, дом 27, квартира 21.

Присутствовали члены Союза деятелей культуры и искусства (далее – «Союз»):
1. Иванникова Алла Викторовна;
2. Коновалова Наталия Евгеньевна;
3.ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «Издательский и книготорговый холдинг «Новая страна»» (ОГРН 1202600001856 ИНН/КПП 2632115465/263201001) в лице Генерального директора Иванниковой Аллы Викторовны, действующей на основании Устава.
Присутствует 100% членов Союза. Кворум для принятия решений по повестке дня имеется. Согласно статьи 9 пункта 9.1. раздела V Устава Союза собрание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

[bookmark: _Hlk45047903]1. Избрание председателя и секретаря собрания. Избрание лица, ответственного за подсчет
голосов.
2. Определение размера, сроков и способа уплаты вступительного, ежегодного и дополнительного членских взносов в соответствии с положением статьи 3 раздела III Устава, а также в соответствии с п.2  ч.3.1. статьи 3 раздела III Устава и утверждённой Протоколом № 2 общего собрания членов Союза Программы развития детских творческих инициатив в соответствии с п.15  ч.4.2. статьи 4 раздела I Устава начиная с 1 августа 2021 г. Утверждение размера, сроков и способа уплаты вступительного, ежегодного и дополнительного членских взносов в случае, предусмотренном разделом IV статьёй 2 п. 2.7. Устава Союза. Внесение изменений в Положение о членстве в Союзе.
3. Определение срока полномочий председателей будущих филиалов и принятия в связи с этим порядка руководства филиалом после окончания срока полномочий председателя филиала и до момента утверждения новой кандидатуры на данную должность.
4. Определение порядка привлечения члена Союза к ответственности за нарушение Федерального законодательства РФ и положений Устава Союза в соответствии с положениями раздела IV Устава.
5. Создание специализированного структурного образовательного подразделения «Школа деятелей культуры и искусства (ШДКиИ)» и утверждение Положения о нём.
6. Утверждение второго эскиза печати Союза.
7. Принятие и утверждение специализированной программы «ФОНД ПОДДЕРЖКИ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ СТРАНЫ».

1. Слушали: Иванникову А.В. об избрании председателя и секретаря собрания. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов.
Постановили: Избрать председателем собрания – Иванников Аллу Викторовну, секретарём собрания – Коновалову Наталию Евгеньевну. Ответственная за подсчет голосов - Иванникова Алла Викторовна.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» – 0; «Воздержались» -0.

2. Слушали: Иванникову А.В. об определении размера, сроков и способа уплаты вступительного, ежегодного и дополнительного членских взносов в соответствии с положением статьи 3 раздела III Устава, а также в соответствии с п.2  ч.3.1. статьи 3 раздела III Устава и утверждённой Протоколом № 2 общего собрания членов Союза Программы развития детских творческих инициатив в соответствии с п.15 ч.4.2. статьи 4 раздела I Устава начиная с 1 августа 2021 г. Утверждение размера, сроков и способа уплаты вступительного, ежегодного и дополнительного членских взносов в случае, предусмотренном разделом IV статьёй 2 п. 2.7. Устава Союза. Внесение изменений в Положение о членстве в Союзе.
Постановили: Начиная с 1 августа 2021 г. размер вступительного взноса для новых членов Союза составляет 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей. Также, начиная с этого периода, в соответствии со статьёй 3 ч.3.1 п.4 и п.5 раздела III Устава все члены Союза обязаны своевременно и в полном объёме вносить дополнительный членский взнос в имущество Союза в размере 500 (пятисот) рублей ежеквартально. Первоначальный ежегодный членский взнос, начиная с 1 августа 2021 г., составляет 1 000 (одна тысяча) рублей и уплачивается в одно время со вступительным взносом, а именно: в течение одного дня с момента принятия в члены Союза. Последующий ежегодный членский взнос уплачивается до 31 декабря года, соответствующего отчётного периода. Дополнительный взнос уплачивается до 10 числа последнего месяца каждого квартала с учётом календарной квартальной бухгалтерской отчётности. Вступительный, ежегодный и дополнительный членские взносы перечисляются членами Союза на расчётный счёт Союза. Данный порядок уплаты и перечисления вступительного, ежегодного и дополнительного членских взносов распространяется на участие в Программе развития детских творческих инициатив.
В случае, предусмотренном разделом IV статьёй 2 п. 2.7. Устава Союза, выбывший ранее и повторно вступивший в Союз член Союза обязан в течение одного дня с момента повторного принятия в члены Союза разово уплатить вступительный, годовой и все квартальные взносы на момент повторного принятия в члены Союза в двухкратном размере, а именно: (вступительный взнос + годовой взнос + квартальные взносы на момент повторного принятия в члены Союза)*2.
Внести изменения в Положение о членстве в Союзе.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» – 0; «Воздержались» -0.

3. Слушали: Иванникову А.В. об определении срока полномочий председателей будущих филиалов.
     Постановили: Срок полномочий председателей будущих филиалов составляет 6 месяцев с
     момента принятия Положения о филиале. По истечении этого времени, председатель
     филиала обязан добровольно сложить с себя полномочия и отчитаться о проделанной работе.
      После этого временно исполняющим обязанности председателя того или иного филиала
     возложить на Председателя Союза до утверждения Общим собранием новой кандидатуры на
     должность председателя того или иного филиала.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» – 0; «Воздержались» -0.

4.  Слушали: Иванникову А.В. об определении порядка привлечении члена Союза к
     ответственности за нарушение Федерального законодательства РФ и положений Устава
     Союза в соответствии с положениями раздела IV Устава.
     Постановили: Решение о привлечении члена Союза к ответственности за нарушение
     Федерального законодательства РФ и положений Устава Союза в соответствии с
     положениями раздела IV Устава принимается Председателем Союза единолично без созыва
     Общего собрания членов Союза в порядке, установленном разделом V статьёй 13 ч. 13.8.
     Данный порядок и решение Председателя Союза о привлечении члена Союза к
     ответственности за нарушение Федерального законодательства РФ и положений Устава
     Союза в соответствии с положениями раздела IV Устава распространяется на п. 2.3. статьи 2
     раздела IV Устава Союза.
     Голосовали: «За» - единогласно; «Против» – 0; «Воздержались» -0.

5.  Слушали: Иванникову А.В. о создание специализированного структурного
      образовательного подразделения «Школа деятелей культуры и искусства (ШДКиИ)» и
     утверждении Положения о нём. Иванникова А.В. зачитала Положение о
     специализированном структурном образовательном подразделении «Школа деятелей
     культуры и искусства (ШДКиИ)».
     Постановили: Создать специализированное структурное образовательное подразделение
     «Школа деятелей культуры и искусста (ШДКиИ)» и утвердить Положение о нём.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» – 0; «Воздержались» -0.

6.  Слушали: Иванникову А.В. об утверждении второго эскиза печати Союза.
     Постановили: Утвердить второй эскиз печати Союза. Председатель Союза Иванникова
     Алла Викторовна назначается ответственным за изготовление и хранении второй печати.
     Голосовали: «За» - единогласно; «Против» – 0; «Воздержались» -0.

7. Слушали: Иванникову А.В. о принятии специализированной программы «ФОНД
     ПОДДЕРЖКИ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ СТРАНЫ». Иванникова А.В. зачитала проект
     специализированной программы «ФОНД ПОДДЕРЖКИ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
     СТРАНЫ».
     Постановили: Принять и утвердить специализированную программу «ФОНД ПОДДЕРЖКИ
     КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ СТРАНЫ».
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» – 0; «Воздержались» -0.

      Председатель собрания
     Иванникова Алла Викторовна	_________________________
     Секретарь собрания
     Коновалова Наталия Евгеньевна                                                ___________________________

3